
Contacto

Teléfono +34 971212650
Correo Electrónico contractacio@efm.es

Dirección Postal

Camí de jesús, 2
(07011) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente POS 2023 00018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consell d'Administració de l'Empresa Funerària Municipal S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://efm.palma.cat/portal/PALMA/efm/efm_principal1.jsp?codResi=1
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yalckrgQ1ZqiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de celebraciones y organización de ceremonias breves y de despedida
personalizadas para las familias de los difuntos en los centros de la Empresa Funeraria Municipal, S.A,
así como de esparcimiento de cenizas en el mar desde una embarcación.

El objeto del presente pliego es el servicio de celebración de ceremonias de despedida, personalizadas yDescripción 
breves; según las necesidades de cada momento a petición de la empresa, de las diferentes dependencias municipales de
la Empresa Funeraria Municipal, SA así como de esparcimiento de cenizas en el mar desde una embarcación.
Valor estimado del contrato 123.295,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.593,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.647,58 EUR.

Clasificación CPV
98370000 - Servicios funerarios y servicios conexos.
60653000 - Alquiler de barcos con tripulación.
79952000 - Servicios de eventos.
98371000 - Servicios funerarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En los tanatorios de Son Valenti (Palma) y de Bon Sosec (Marratxi)
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Cami de Jesús, 2
(07011) Palma España

https://efm.palma.cat/portal/PALMA/efm/efm_principal1.jsp?codResi=1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yalckrgQ1ZqiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación del maestro de ceremonias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Intérprete vocal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora en la calidad de imagen y sonido
: OtrosSubtipo Criterio 

Acuerdo del consejo de adminsitración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1. Ceremonias

Ceremonias breves y/o ceremonias personalizadasDescripción 
Valor estimado del contrato 102.220,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.843,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.110,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afd6dbb7-849a-4f2a-89e1-c3648221d08b


Precio de la oferta más baja 40.332 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.999,11 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 78Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 78Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de respuesta para ceremonias
personalizadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

UNA VIDA UNA CALIDA DESPEDIDA S.L
NIF B67635821
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

murta 7
(07110) bunyola España

Contacto

Teléfono +34 670464500
Correo Electrónico unavidamallorca@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.110,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.843,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 08/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2. Esparcimiento de cenizas

Esparcimiento de cenizas en embarcacionesDescripción 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Embarcación adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación del maestro de ceremonias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Intérprete vocal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Posibilidad de salida de diferentes puertos que no
sean de Palma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Valor estimado del contrato 21.074,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.750,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.537,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 971212650
Correo Electrónico contractacio@efm.es

Dirección Postal

cami de jesus 2
(07011) Palma España

Precio de la oferta más baja 9.164 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.164 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

UNA VIDA UNA CALIDA DESPEDIDA S.L
NIF B67635821
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

murta 7
(07110) bunyola España

Contacto

Teléfono +34 670464500
Correo Electrónico unavidamallorca@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.537,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.750,31 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 08/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EFM
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EFMSA
Sitio Web https://efm.palma.es/

https://efm.palma.es/


Lugar

EFM

Dirección Postal

cami de jesus 2
(07011) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 971212650
Correo Electrónico contractacio@efm.es

Dirección Postal

Cami de Jesus 2
(07011) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dr4FCE2CSmSTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012291018 |  2023-001026526 | Wed, 20 Dec 2023 09:54:06:390 CET 170306214554632897UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dr4FCE2CSmSTylGzYmBF9Q%3D%3D

